SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 04/2018

REMATRÍCULA -  ALUNOS APROVADOS EM 2017/ PROGRESSÃO PARA 2018

Prezados (a) Pais e Alunos (a),

Conforme comunicados enviados em dezembro e em 04, 08 e 15 de janeiro, informamos aos alunos

aprovados e em progressão e convocados para realizar a rematrícula no período de 18 a 23 de

janeiro e que não compareceram no prazo mencionado, que a Secretaria Pedagógica realizará um

último plantão de atendimento em 31 de janeiro das 09h às 11h e das 14h às 16h.

Documentos obrigatórios para realização da rematrícula (todos os alunos):

- 1 Foto 3x4 recente;

- 1 Cópia do comprovante de residência atual;

- 1 Cópia do R.G.;

- 1 Cópia do CPF (alunos que possuem).

ATENÇÃO: ALUNOS MENORES DEVEM SER ACOMPANHADOS POR UM RESPONSÁVEL

PARA REALIZAR A REMATRÍCULA.

APÓS O PERÍODO MENCIONADO, AS VAGAS REMANESCENTES SERÃO

DISPONIBILIZADAS AOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA DO PROCESSO SELETIVO

2018.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que possamos ajudá-

lo da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750  /  (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

 Data do 1º envio: 30/01/2018

Data do 2º envio: 31/01/2018

Atenciosamente,

 Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br